
In esecuzione della presente deliberazione sono stati
emessi i seguenti mandati:

N. del di €.

COMUNE DI CALATABIANO

Città Metropolitana di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N° DEL O^l^zlloU

N. del di €.

Il Ragioniere

OGGETTO: Oggetto:Prelevamento dal Fondo di riserva ordinario per impinguare il capitolo 10140304

(missione 1 programma 4 titolo 1).

L'anno duemilasedici, il giorno del mese di IO alle

ore QQ e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento
dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE CARICA PRESENTE ASSENTE

1. EMTELISANO dr. Giuseppe Sindaco □

2. MOSCHELLA dr. ing. Antonino Vice Sindaco □

3. DI BELLA Mario Assessore □ V
4. MESSINA Rosaria Filippa Assessore K □

5. PONTURO Vincenzo Massimiliano Assessore □

Non sono intervenuti i Sigg.ri o
Presiede il Sig. Sindaco
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Concetta Puglisi

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(^di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:
( ) aggiunte/integrazioni:

( )modifiche/sostituzioni:

^ Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n.44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
(2) N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente
atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



COMUNE DI CALATABIANO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. \?.V DEL

sottoposta ad approvazione dalia Giunta Comunale.

PROPONENTE SERVIZIO INTE^SATO

fi *
y  mREA ENI

J  ̂

R Ê

1  V'fbNv " " ym 1 f  t/F
À • ^

i  t

Oggetto:Prelevamento dal Fondo di riserva ordinario per impinguare il capitolo 10140304 (missione 1
programma 4 titolo 1).

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 12.05.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Rendiconto della gestione 2015;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 12.08.2016, esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati il
bilancio di previsione 2016-2018 ed il documento unico di programmazione (DUP) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 03/04/2015 questo Ente ha aderito alla convenzione con
ASMEL Consortile per il servizio di accertamento e riscossione delle entrate comunali sottoscrivendo ordinativo
contrattuale con la società INFOTIRRENA s.r.l., con sede legale in Follonica (OR);

- la suddetta convenzione stabiliva, tra l'altro:
«OMISSIS» "3. SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE ORDINARIA
che comprende le seguenti attività:

acquisizione dei flussi di carico dall'Ente, contenenti tutti i dati necessari per la gestione, redazione e
stampa degli avvisi di pagamento da inviare agli utenti/contribuenti;

-  predisposizione dei flussi di stampa ed emissione degli avvisi di pagamento per tipologia di tributo; "
«OMISSIS»

Visto che nel periodo di vigenza della convenzione sono stati effettuati da INFOTIRRENA s.r.l. i seguenti servizi:
stampa, imbustamento e spedizione di n. 1.376 avvisi di pagamento canone lampade votive cimiteriali
anno 2015 per un importo complessivo di euro 1.087,04;

-  stampa, imbustamento e spedizione di n. 2.717 avvisi di pagamento acconto TAssa sui Rifiuti (TARI)
anno 2015 per un importo complessivo di euro 2.146,43.

Visto, altresì, che sulla tassa sui rifiuti riscossa nel suddetto periodo, pari ad euro 257.012,00, è dovuta una
commissione di euro 925,24;
Ritenuto, come riportato sugli avvisi recapitati, che le spese postali sono in capo agli stessi contribuenti e che,
pertanto, le somme spese saranno recuperate durante la riscossione attivata con gli avvisi spediti;
Visto che la somma complessiva da corrispondere è di euro 4.158,71;
PRESO ATTO che il capitolo di bilancio 10140304 (Missione 01 Programma 04 Titolo 1) non presenta
sufficiente disponibilità finanziaria;
RITENUTO, pertanto, di procedere al prelevamento dal fondo di riserva ordinario esercizio 2016 per
impinguare il capitolo di spesa 10140304 (Missione 01 Programma 04 Titolo 1) per l'importo di euro 4.158,71;

VISTI:



-  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 così come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011, dal D.Lgs. n.
126/2014 e dal D. Lgs. n. 12.5/2015;

-  il vigente Regolamento di Contabilità;

'  SI PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 166 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. :

1. Di prelevare, dal Fondo di riserva ordinario allocato al capitolo 10181101 (Missione 20 Programma 1
Titolo 1), la somma di euro 4.158,71 per impinguare il capitolo 10140304 (Missione 01 Programma 04
Titolo 1) di eguale importo;

2. Di dare atto che con l'approvazione della presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio
nonché i vincoli di destinazione;

3. Di dotare la deliberazione di approvazione della presente proposta della clausola di immediata
eseguibilità.



1) PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI

Ai sensi e per gli effetti di cui:

■  all'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall'art. 1, co. 1, lett. i) della legge regionale 11

dicembre 1991, n. 48/91, come sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

■  all'art. 3, co. 2, del regolamento del sistema integrato dei controlli intemi, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013;

in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE: FAVOREVOLE

Calatabiano li %ÌN-(,

II >)\BILE pELL'AMA TRIBUTI
^razzanae Giuseppe)]

2) PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti di cui:

■  all'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall'art. 1, co. 1, lett. i) della legge regionale 11

dicembre 1991, n, 48/91, come sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

■  all'art. 7 del regolamento del sistema integrato dei controlli intemi, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013;

in ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE: favorevole/con tracio per i seguenti motivi:

c oU .o ̂  io

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

Ferìnino) { ' ̂

Calatabiano lì O ̂  ̂ \



I! presente verbale dò deliberazione, dopo

L'ASSeSSOF ANKIAN

□serve

IL SEGRETÀRIO COMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa :\

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

Il presente atto è stato pubblicato
all'Albo, dal al

,  con fi
del Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del

Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata

pi;bblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a

norma dell'art. 11, della L.R. 44/91 e ss.mm. ed ii., dal

al , e che,

contro la stessa, non sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) {^i sensi dell'art. 12, comma/- 2 (1), della L.R. n;44/91 ;
(1) Cancellare ciò che non interessa. .
Dalla Residenza Municipale, li OCfiZ [Zol^ IL SEGRETA! COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione airUfncio

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria


